De Cananea. M. xv. R. vñ.

Ca.lxvij

Et. M. egressus s̄i surgēs. R. secessit. M. q̄ abñt. R. In p̄tes
M. in fines. R. tyri q̄ sydonis. et ingressus. M. domū ne
minē voluit scire q̄ nō potuit latere. Et. M. ecce mulier ca
nanca statī. R. vt audiuit de eo cui filia heb̄at sp̄m imūdū egrē
sa. M. a finib̄ illis intravit q̄ clamauit. M. dicēs eī Miserē mei dñē
fili dauid filia mea male a demonio veraſ. Qui nō r̄ndit eī v̄bū
Et accedētes eū discipuli eī rogabāt eū dicētes Dimitte eā q̄a
clamat post nos Īpe aut r̄ns ait Nō sū missus nisi ad oues que
pierūt dom̄ isrl̄. At illa venit q̄ adorauit cū et p̄cedit. R. ad pe
des eī Erat enī mulier gētilis sirofenissa genē q̄ rogauit eū vt
demoniū ejaceret de filia eī dicēs. M. Dñe adiuua me. q̄ r̄ns ait
Sine. R. M. p̄us saturari filios Nō est bonū sumē panē filioꝝ et
mittere canibus. At illa r̄ndēs dixit illi Etia. M. dñe nā et catelli

Lide Luc. b. 8.
xxx. rubricella xv

Dicitur dicere
Marcus q̄ chri
stus sanauit i do
mo filiam sed co
tertus iste cōcor
dat eū cū Math.

Monotesseron Gue

ed sit de misis que cadunt de mensa tñorū suop. et comedunt. R.
de misis sub mensa puerorū Tūc. M. rñdens ihs ait illi O mulier
magna est fides tua fiat tibi sicut vis. ppter. R. hñc smonē va-
de. exiit demoniū de filia tua et sanata. M. est filia ei? er illa ho-
ra Et R. cū abñset domū suā inuenit puellā sedente sup lectum
et demoniū exisse

Cvij Ca.lxix.

Et R. iterū criēs de finib⁹ tyri venit p sydonē sec⁹. M. maē
qđ ē int. R. medios fines decapoleos et adducut ei surdū
et mutūq depeçabat eū ut iponat illi mansūq iponens illi manūq
app̄hendēs eū de turba seorsū misit digitos suos in auriculas
eius et expuens tetigit liguā ei? Et suspiciēs in celū ingemuit et
ait Effeta qđ est adagire. et statim loqbal recte Et p̄cepit eis
ne cui dicerēt. q̄nto aut̄ eis p̄cipiebat rāto magis pl⁹ p̄dicabat
et de eo ap̄lius admirabat̄ dicētes H̄n omnia fecit et surdos fe-
tit audire et mutos loqui Et. M. ascendēs in mōte sedebat ibi Et
accesserūt ad eū turbe multe hñtes scū mutos et claudos debi-
les cecos et alios multos et piecerūt eos ad pedes ei? et cura-
uit eos ita vt turbe admirarent̄ vidētes mutos loquētes et clau-
dos abulantes. cecos videntes et magnificabant̄ deū israel.

De Scđa refectiōne turbe ex septē panib⁹ et paucis p̄scib⁹

M.xv.R.vij. Ca.lxx.

In diebus R. illis Cū turba multa esset cū ihu nec hñ ent qđ mā-
ducarēt Cōuocatis discipulis suis ait illis Misereor sup turbam
qr ecce iā triduo sustinēt et p̄seuerāt. M. mecū. nec hñt qđ mādu-
cent. et dimittere eos ieunos nolo ne deficiat in via Et. R. si di-
misero eos ieunos in domū suā deficiēt in via. quidā enī ex eis
deloge venerūt. Et rñderūt ei discipuli Iñ illos poterit q̄s sa-
turare panib⁹ in solitudine! Un. M. nob panes in desto tantos
vt saturētur turbā tantā! Et. R. interrogabat eos. q̄t panes habe-
tis? Qui dixerūt septē et paucos M. p̄sciculos. Et p̄cepit turbe
vt discubēret sup trā Et. R. accipiēs. M. septē panes gr̄as agēs
fregit et dabat discipulis suis vt apponēret. et apposucriūt turbe et
dederūt. M. pplo Et hēbat p̄sciculos paucos et ipos bñdirit et
iussit apponi Et māduauerūt offes. M. et saturati sūt Et sustu-
lerūt. R. qđ supauerat de fragmētis septē sporas plenas Erāt
aut̄ qui māduauerāt R. q̄si quior milia hom̄ extra. M. paulos
et mulieres et dimisit. R. eos Et dimissa. M. turba ascendit in na-
uiculā. R. cūz discipulis suis et venit. M. in fines magedon p̄ces
R. dalmanutha

Lxxii ex quatuor

XXXV

De iudeis sterū perentibus signū de celo et de fermento phariseorū cauēdo. M. xvi. R. viii. Ca. lxxi

Exierūt R. et accesserūt M. ad euz pharisci et saducei tentātes ut rogarēt eū. Et R. ceperūt oīquirere cū eo q̄ rentes ab eo vt M. signū de celo oīnderet. At ille r̄ndēs ait illis factō vespe dicitis. Serenū erit. rubicundū est enim celū. Et mane. hodie tēpestas. rutilat enī triste celū. faciem ergo celi dñjudicare nostis. Signa autē tpm nō potestis. Et ingemiscēs. R. spū ait Quid generatio ista signū q̄rit. Generatio. M. mala et adultera signū querit. Imē. R. dico vob̄. Non dabiē generationi huic nisi. M. signū ione. pphē. Et relictis illis ascendit in nauim q̄ abiit trās freū. Et cū venisset discipuli ei⁹ trās fretū oblii sunt panes recipie. Et R. nisi vnū panē nō hēbant secū in nauī. Et p̄ci piebat eis dices. Intuemini. M. R. et cauete a fermēto phariseorū et saduceoz. q̄ fermēto. R. hēodis. At. M. illi cogitabāt intra se dicentes q̄a panes nō accepim⁹. Quo. R. dgnito. ait illis ihs. Quid M. cogitat̄ inter vos modice fidei qz panes nō hētis. nondū R. dgnoscitis nec intelligitis. Adhuc cecatū hētis cor v̄m. oculi. los hētis et nō videtis q̄ aures hētis nō auditis. Nec recordamini q̄i qnq̄ panes fregi in quinq̄ milia hoīm. M. Et q̄t copiis nos fragmētoz. R. plenos tulistis. Dicūt ei duodeciz. Qñ q̄ se ptem panes in q̄tuor milia hoīm. M. Et q̄t R. sportas fragmenoz tulistis. Dicūt ei. viii. Et dicebat eis. quō nondū intelligitis qz. M. si de pāe diri vob̄. Cauete a fermēto phariseoz. q̄ saduceorū. Tūc intellererūt q̄a nō dixerit cāuendū a fermēto panū sed a doctrina phariseorū q̄ saduceorū. Ctes. R. viii. Ca. lxxi.

De Caco sanato q̄a videbat homies velut arbores ambulā.

Eveniūt bethsaidā et adducūt ei cecū et rogabāt eū vt illū tāgeret. Et apphensa manu ceci. educit eū ex vicū expuens in oculos ei⁹. impositis manibus suis interrogauit eū siquid videret. Et aspiciēs ait. Videò homies velut arbores ambulātes. Dein iterū imposuit manus sup oculos eius et cepit videre et restitutus est ita vt clare videret omnia. Et misit illū in domū suā dices. Nade in domū tuā. Etsi in ricū introieris nemini dixeris. (viii. Luc ix. Ca. lxxi)

De Interrogatōe xp̄i q̄ne me dicūt homies esse. Mat. xvi. R.

Etingressus. R. est ihs et discipuli eius in castella. Venit autē in p̄tes cesaree philippi. Et factū. L. est cū sol⁹ orās et discipuli ei⁹ cuiz eo et. R. in via. M. Inrogabat disci-

Monotesseron sive

pulos suos dices Quem. R. dicunt homines esse filium hominis. quem. L. me esse dicunt turbe? Qui responderunt illi dicentes Alij. M. iobez bapti stam Alij helya Alij vero hieremiā Alij. R. qsi vnu de xpbis Alij L. qz xpb a vn de hōibus surrexit Tūc. R. dixit illis ih̄s Ios M. aut quē me esse dicitis? R̄ns symon petr̄ dixit Tu es xps filius dei viui R̄ns aut ih̄s dixit ei H̄tūs es symō bariona q̄a caro et sanguis nō revelavit tibi sed p̄t me qui est in celis Et ego dico tibi qz tu es petr̄ et sup hāc petrā edificabo ecclesiā meaz et porte inferi nō p̄ualebūt aduersus eā Et tibi dabo claves regni celoz Et qdēunqz ligaueris sup terrā erit ligatū et in celis. Et qdēunqz solueris sup terrā erit solutū in celis At. L. Ille increpans eos ominus. R. est eis. q̄ p̄cepit. M. discipulis vt nemini diceret de R. illo q̄ ip̄e esset xp̄us Erin de cepit ih̄s docere R. eos q̄ oñdere. M. discipulis suis qz oportet eū ire iżlymāq multa pati et. R. repbari. L. a. R. sumis seniorib̄ a scribis. M. q̄ h̄nci pibus sacerdotū et occidi et tertia die resurgē et R. palaz ḥbū loqbat Et assumēs M. eū petr̄ cepit illū increpare dices Absit a te Nō erit tibi hoc qui. R. aduersus vidēs discipulos ominus est petro dices Iude retro post. M. me sathanā scandalū es m̄ qz nō sapis ea que dei sūt sed ea que hominū.

De Cruce baulāda post xp̄m. M. vi. R. viij. Et cōsonat. L. f. xliij. et. Luç. ix. Ca. lxxij.

AT vocata R. turba cū discipulis suis dicebat ad om̄es Si quis vult post me venire et. R. me sequi abneget. M. semet ip̄m q̄ toller crucē suā et sequat me Qui. M. eni voluerit. L. aiam suā saluā facere p̄det eā Qui at p̄diderit aiam suā xpter me q̄ euāgeliū saluā faciet eā et inueniet. M. eaz Quid eni p̄dest homi si vniuersū mundū lucreū aie xpo sue detrimentū patiat semet ip̄m. L. perdat et detrimentū sui faciat. Aut M. R. quā dabit hō om̄utationē pro aia sua? fili?. M. eni hois vēturus est in glia p̄ris sui cū angelis suis Qā. L. qui erubuerit me q̄ fm̄des meos hūc fili? hois erubescet eū cū venerit in maiestate sua et p̄ris et sc̄oz āgelorū Et. R. dicebat. L. illis Amē vere L. dico vob̄ Sunt M. quidā. R. L. de hic statib⁹ qui nō gustabūt mortē donec videant regnū. R. dei veniētis in virtute filiū. M. homis ventientē in regno patris sui.

De Transfiguratione dñi. M. xvij. R. ix. L. ix. Ca. lxxv.

Vnum ex quatuor

xxvii

Factū. L. est āt post hec vba fere dies octo post. M. dies R. sex Assūp̄it ihs itez petrū Jacobū et iohez frem ei⁹ et duxit illos in montē excelsū seorsū solos R. vt oraret L. Et trāfiguratus. M. est aī illos Et L. fca est dū oraret sp̄es vultus ei⁹ altera et resplēduit. M. facies eius sic sol. vestimēta āt ei⁹ facta sūt alba ⁊ cādida splēdida. R. nimis velut nīx. et qlia fullo nō p̄t cādida facē sup̄ trā Et. M. ecce duo. L. viri apparuerūt. M. eis moyses et helyas cū eo loquētes visi. L. in maiestate et dicebāt excessū ei⁹ quē opleturus erat in ihrlm Petr⁹ vero ⁊ qui cū illo erāt grauati erāt somno Et euigilātes viderūt maiestate eius ⁊ duos viros qui stabāt cū illo Et factū est dū desce deret ab illo R̄ns. M. petr⁹ dixit ad ihs Dñe p̄ceptor. L. Rabbi R. bonū. M. est R. nos. L. hic esse. si vis. M. faciam⁹ hic tria tabernacula tibi vnu moysi vnu et helye vnu Nō. R. eni sciebat quid diceret Erāt eni timore exterriti Adhuc. L. aut illo loquēte Ecce M. nubes lucida obūbrauit eos ⁊ timuerūt. L. illis in nubē intrātibus Et. M. ecce venit vox. R. de nube dices Hic est fili⁹ me⁹ dilectus. M. ch:arissim⁹. R. in quo. M. si bene placui ipm audite Et audiētes discipuli ei⁹ ceciderūt in faciē suā ⁊ timuerūt valde Et accessit ihsus et tetigit eos. dixitqz eis Surgite nolite timere Et L. dū fiēt vox. leuātes. M. oculos ⁊ circūspiciētes. R. neminē. M. viderūt āplius. R. nisi ihs m̄i lechū. et inuētus. L. est ihs solus Et M. descēdentib⁹. L. illis de mōte p̄cepit illis ihs dicens Nemini dixeritis visionē donec fili⁹ hois a morte resurgat Et. R. verbū cōtinuerūt apud se oquātētes qd esset c̄h a mortuis resurrexerit Et tacuerūt. L. ipi et nemi dixerūt in illis dieb⁹ quicqz ex illis q viderāt Et interrogauerūt. M. eū discipuli ei⁹ ⁊ dicebāt Quid ēgo dicūt scribe et pharisei. R. qr helyā oportet venire pmū Qui respondēs ait illis Shelyas. M. quidē vētur⁹ est Cū venerit. R. primo restituēt omnia. et quō sc̄ptū est in filiū hois vt multa patiat̄ et stemnat̄ Dico. M. aut vob⁹ qr helyas iā venit ⁊ nō agnouerūt eū h̄ fecerūt in eo qcūqz voluerūt sic. R. sc̄ptū est de eo. sic. M. et fili⁹ hois passur⁹ est ab eis Tūc intellecerūt discipuli quia de ioh̄ baptista dirisset eis.

De Spū muto quē nō potuerūt curare discipuli xp̄i. M. xvij.
R. ix. L. ix.

Ca. lxxvi.

Factū. L. est autēz in sequenti die descendantibus illis de mōte et veniēs. R. ad discipulos suos occurrit illis vba multa ⁊ R. vidit turbā magnā circa eos ⁊ scribas cōqz rētes cū ill̄ Et ofesti ois ppls vidēs ihs stupefēus ē ⁊ expauerūt

Regla eiconij de temporibus habz hic locum. Mar cus enīz non nominat primum ⁊ ultimum diem. qr fuerunt impedi.

Monotesseron sine

Et M. cum venisset ad turbā occurrentes. R. salutabant eum. q
interrogauit eos. qd inter vos queritis? Et L. ecce r̄ns. R. vir
L. vnum. R. de turba accessit M. ad eū genib⁹ p̄volutus aī eum
clamauit. L. dicēs Maḡ. R. attuli ad te filiū meū huc hñtē sp̄m
mutū qui vbiqz app̄henderit eū illidit eū et spumat et stridet
dētibus q arecit D̄s. M. miserē filio meo q̄a lunaticus ē q ma
le patif. Nā sepe cadit in ignē crebro in aquā Maḡ. L. obsecro
respice filiū meū q̄a vnic⁹ mihi est. Et ecce sp̄us app̄hendit illum
et subito clamat q elidit et dissipat eū cū spumat. Et vix discedit
dilaniās eū. et obtuli. M. eūz discipulis tuis rogaui. L. q dixi. R
vt ejcerēt eū q nō potuerūt curare. M. eūz R̄ fidēs ihs ait O ge
neratio incredula infidelis. L. et puersa vsqz quo ero apud vos
et vobiscuz. M. qzdiu. R. vos patiar. Afferte. M. huc illum ad me
Adduc. L. huc filiū tuū. Et R. attulerūt eū q. L. cūz accederet et
vidisset R. illū statim sp̄us turbavit illū q elisit. L. eū demoniū et
dissipauit. Et R. elisus in terrā volutabat spumans. Et int̄roga
uit p̄em qntū tgis ē ex quo ei hoc accidit. Et ille dixit Ab infā
tia et frequēter eū in ignē et in aquā misit vt eū p̄deret. Iz q siqd
potes adiuua nos misertus nostri. Ihesus autem ait illi Si po
tes credere. om̄ia possibilia sūt credēti. Et otinuo exclamās pa
pueri cū lachrymis aiebat. Credo dñe. adiuua incredulitatē me
am. Et cū vidisset ihs īcurrentē turbā. cōminatus est spiritui im
mūdo q increpauit. M. L. eū ibus dicēs. R. Surde q mute sp̄us.
Ego p̄cipio tibi eri ab eo q amplius ne introeas in eū et exclai
mans. q multū discerpēs eū exīt ab eo demoniū. M. Et sc̄us. R
est sicut mortu⁹ vt multi dicerēt q̄a mortuus esset. Ihs at tenēs
manū ei⁹ eleuauit eū et surrexit q curatus. M. est puer. in illa ho
ra sanauit. L. puep q reddidit illū p̄ki suo. Stupebāt aut̄ om̄es
in magnitudine dei. oibusqz miratibus in om̄ibus que faciebat
dixit ad discipulos suos ponite in cordib⁹ v̄ris smones istossi
lius enī homis futurū est vt tradat in man⁹ hom̄. Et R. cūz in
troissent domū discipuli eius accesserūt. M. ad eū secreto q dire
rūt ei. Quare nos nō potuimus curare eū? Dicit illis ihs ppter
incredulitatē v̄ram Amē dico vobis. Si habueritis fidem sicut
granū sinapis dicetis monti huic transī hinc q transibit. q nihil
impossibile erit vobis hoc. R. aut̄ genus in nullo p̄t exire nisi
in oratione et seiunio.

De Scenopheia et p̄dicatione passionis xp̄i. Mat. xvij. R
ix. Luç. ix. Job. vij. **Ca. lxxvij.**

Lxxiiii ex quatuor xxxviii

Et R. inde pfecti ptergrediebantur. I. abulabat post ihesum in galileam nec R. volebat quemque scire. N. eni^m volebat abulare in iudeam quod querbant eum iudei inficere. Erat enim in primo dies festus iudeorum scenopoeia. Dixerunt autem ad eum fratres eius Trasi hinc et vade in iudeam ut discipuli tui videant opera quod tu facis. Nemo quippe in occulto aliquid facit et querit ipse in palam esse si hoc facis manifesta te ipsum modo. Nec enim fratres eius credebant in eum. Dixit ergo eis ihesus. tuus meus non dum aduenit. tamen autem virum semper est paratus. Non potest mundus oddisse vos. me autem odit. qui testimoniū phibeo de illo quod opera eius mala sunt. Vos ascendetis ad diem festum hunc. ego autem non ascendam ad diem festum istum. quod tuus meus non dum impletum est. Hec cum dixisset ipse manifestum in galilea ceteris. Autem eis in galilea docebat. R. discipulos suos et. M. dixit. R. illis ihesus filius hominis traditus est in manus hominum et occident eum et occidetur. R. tercia die resurget. At. L. illi ignorabantur hunc istud. et erat velutum animi eos ut non sentiret illud. et. L. timebant R. eum interrogare de hoc propheta et oraculo. M. sunt vehementer. Ut I. autem ascenderunt fratres eius tunc et ipse ascendit ad diem festum. non manifeste. sed quasi in occulto. Judei ergo querebant eum in die festo. et dicebant. Huius est ille. Et murmur multum erat de illo in turba. Quidam enim dicebant quod bonus est. Alij autem dicebant non. sed seducit turbas. Nemo tamquam palam loquebatur de eo propter metum iudeorum. Tamen autem die festo mediante ascendit ihesus in templum et docebat et mirabantur iudei dicentes. Quod hic blasphemus scit cum non dicitur? Respondit eis ihesus et dixit. Mea doctrina non est mea sed eius qui misit me. Si quis voluerit voluntate eius facere cognoscet de doctrina vestra ex deo sit an ego a me ipso loquar. Qui a semet ipso loquitur gloriā propria querit. Qui autem querit gloriam eius qui misit illum. sed verax est et iniustitia in illo non est. Nonne moyses dedit vobis legem. et neque ex vobis facit legem? quid me queritis inficere? Redit ei turba et dixit Demonium habes. Quis te querit inficere? Redit ei ihesus et dixit eis. Unum opus feci et omnes miramini propterea moyses dedit vobis circumcisionem. non quod ex moysi est sed ex proxibus. Et in sabbato circumcidit hunc. Si circumcisionem accipit hunc in sabbato ut non soluam lex moysi. mihi indignamini quia totum hunc sanum feci in sabbato. Molite iudicare hunc faciem sed iustum iudicium iudicate. Dicebat ergo quidam ex ierosolymis. Nonne hic est quem querunt inficere? Ecce palam loquitur et nihil ei dicunt. Nunquam vere cognoverunt principes quod hic est christus. Sed hunc scimus unde sit. Christus autem cum venierit nemo scit unde sit. Clamat ergo docens in templo ihesus.

Monotesseron sine

et dicas **E**t me scitis et unde sim scitis et a me ipso non veni sed est
verum quod misit me quem vos nescitis **E**go autem scio eum **E**t si dixeris quod
nescio eum ero falsus vobis medax **H**oc scio eum quod ab ipso sum quod me misit
Querebat ergo eum apprehendere et nemo misit in illum manus quod non
dum venerat hora eius **D**e turba autem multi crediderunt in eum **E**t di-
cebatur christus cum venerit numerus plura signa faciet quod que hic facit
Audierunt pharisei turbam murmurantem de illo hic **E**t miserit pha-
risei et principes ministros ut apprehenderent eum **D**icit ergo ihsus domini
huc modicum tempus vobiscum sum et vado ad eum qui misit me quod critis
me quod non inuenietis **E**t ubi sum ego vos non potestis venire **D**ixe-
runt ergo iudei ad seipsum **Q**uo hic itur et quod non inueniem eum
Numquid in dispensatione gentium iterus est et docturum gentes **Q**uis est
hic homo quem dicit **Q**ueritis me quod non inuenietis et ubi sum ego
vos non potestis venire **I**n nouissimo autem die magno festinatis
stabat ihsus et clamabat dicas **S**i quis sit veniat ad me et biberet
Qui credit in me sic dicit scriptura flumina de ventre eius fluunt aqua
viva **H**oc autem dixit de spiritu quem accepturi erant credentes in eum **N**on
dum enim erat spiritus datum quod ihsus nondum fuerat glorificatus **E**x illa er-
go turba cum audisset hos homines eius dicebat **H**ic est vere christus **A**lij dicebatur hic est christus **Q**uidam autem dicebat **N**unquid a galilea
christus venit **N**one scriptura dicit quod erat semper dauid **T**er de bethleem castello
ubi erat dauid venit christus **W**issentio itaque fera est in terra christi
eum **Q**uidam autem ex ipsis volebat apprehendere eum **H**oc ne misit super
illam manus **I**enerunt ergo ministri ad predictos et phariseos et
dixerunt eis illi **Q**uare non adduxistis eum **R**enderunt isti **N**unquid sic lo-
catus est homo sic hic homo loqui **R**enderunt ergo eis pharisei **N**unquid
et vos seducti estis **N**umquid aliquis et principibus quod phariseis credit
in eum **H**oc turba hec quod non nouit legem maledicti sunt **D**ixit nicodemus
ad eos **I**lle qui venit ad eum nocte qui vnde erat ex ipsis **N**unquid lex
nra iudicat hominem nisi audierit ab ipso prius et cognoverit quid fa-
ciat **R**enderunt et dixerunt ei **N**unquid tu galileus es scruta scripturas
et vide quod christus a galilea non surgit **E**t reuersi sunt vnde quodque in do-
De muliere deprehensa in adulterio **J**. viii. **C**. lxxviii (mū suā
Iesus autem perrexit in montem oliveti et diluculo iterum venit in
tempore et omnis populus venit ad eum et sedes docebat eos **A**ddu-
cunt autem scribe et pharisei mulierem in adulterio deprehensam et sta-
tuerunt eam in medio et dixerunt ei **M**agister hec mulier mō deprehensa
est in adulterio **I**n lege autem mandauit nobis dominus lapidare
Tu ergo quod dicas **H**ec ac dicebat tentantes eum ut possent accusare

Mota est Nicodemus
quis iam venerat

Quatuor ex quatuor

xxix.

et Ihs autem inclinans se deorsum dactilo scribebat in terra. **Cum autem** pseueraret interrogatus eum erexit se et dixit eis. **Qui sine peccato videretur est.** pm in illa lapide mittat. **Et iterum** se inclinans scribebat in terra. **Audiates autem** unum post unum exhibebat inscriptas a senioribus et remansit solus et mulier in medio statim. **Erigens** autem se ihesus dixit ei. **Miserere** ubi sunt qui te accusabant? **Nemo te condemnavit?** Que dixit **Nemo dominus** dicit autem ei ihesus. **Nec ego te condemnabo.** vadeque aperius noli peccare.

De verbis christi in gazophylacium. I. viii. C. lxxix

Terminus ergo locutus est eis ihesus dices. **Ego sum lux mundi.** qui sequitur me non abulat in tenebris sed habebit lumine vite. **Dicerunt** ergo ei pharisei. **Tu de te ipso testimoniū phibes.** testimonium tuum non est verum. **Réndit** ihesus et dixit eis. **Etsi** ego testimoniū phibeo de me ipso. verum est testimoniū meum quod scio vobis veni et quo vado. vos autem nescit. **Venio** autem quod vado. **Ihesus** sum carne iudicatis. ego autem non iudico quocumque. **Etsi** iudico ego. iudicium meum verum est quod solus sum sed ego et qui misit me per te. **Et in lege vestra scriptum est** quod duorum hominum testimonium verum est. **Ego** sum qui testimoniū phibeo de memet ipso. et testimoniū phibet de me qui me misit per te. **Dicebat** ergo ei. **Ubi est** pacificus? **Réndit** ihesus. **Neque** me scitis neque premet meum. **Si** me sciret. forsan et prez mei sciretis. **Hoc** vero locutus est in gazophylacio doctens in templo et nemo apprehendit eum quod non dum veniebat hora eius.

De alio sermone christi propter quem voluerunt iudei eum lapidare. Jo. viii. Ca. lxxx.

Dicit ergo iterum eis ihesus. **Ego vado et quod retinet me.** et in peccato videretur mori. quod ego vado vos non potestis venire. **Dicebat** ergo iudei. **Nuquam interficiet semetipsum** quod dicit quod ego vado. vos non potestis venire. **Et dicebat** eis ihesus. **Nos deorsum** estis ego de supernis sum. **Ihesus** de mundo hoc estis ego non sum de mundo hoc. **Dixi** ergo vobis quod moriatur in peccatis vestris. **Si enim** non credideritis quod ego sum moriatur in peccato videretur. **Dicerunt** ergo ei. **Tu quis es?** **Dicit** eis ihesus. **Principis** qui et loquitur vobis. multa habeo ve vobis loqui et iudicare sed qui me misit verax est et ego quod audiui ab eo hec loqueretur in mundo. et non cognoverunt quod praefez eis dicebat deus. **Dixi** ergo eis ihesus. **Cum exaltaueritis filium hunc** cognoscetis quod ego ipse sum et a memetipso facio nihil. **Et sic docuit** me per hec loquor et qui misit me mecum est. et non reliquit me solus quia que placita sunt ei facio semper hec illo loquente multis crediderunt in eum. **Dicebat** ergo ihesus ad eos qui credidebant ei.

Monosesson sine

Sudeos Si vos māseritis in hīmōe meo. vere discipli mei eritis q
cognoscetis veritatē q̄ vitas liberabit vos R̄nderūt ei H̄men
abrae sum⁹ q̄ nemini huiuim⁹ vñqz. quō tu dicis liberi eritis R̄
dit eis ihs Amē amē dico vob q̄a om̄is qui facit pccm. huius ē
pccī. seruus aut̄ nō manet in domo in ekn̄. fili⁹ manet in eternū
Si ergo fili⁹ vos liberabit. vere libēi eritis. scio q̄r fili⁹ abrae est.
sed q̄ritis me inficere. q̄r hīmo me⁹ nō capit in vob Ego q̄d vidi
apud p̄rem loqr. q̄ vos q̄ vidistis apud p̄rem v̄rm faciatis R̄
derūt et dixerūt ei. Dī nr̄ abraā est. Dicit eis ihs Si fili⁹ abrae
estis. opa abrae facite. Nūc at̄ q̄ritis me inficere holem q̄ vitas
te vob locut⁹ sū quā audiui a deo. hoc abraā nō fecit. Ios fa
citis opa p̄ris v̄ri. Dixerūt ergo ei. Ros ex fornicatōne nō sum⁹
nati. vñū p̄rem hēmus deū. Dixit ergo eis ihs Si deus pat v̄r
ellet diligenteris vtiqz me Ego eni ex deo p̄cessi q̄ veni. neqz eni
a meip̄o veni h̄ ille me misit. q̄re loquelā meā nō ognoscitis? q̄a
nō potestis audire h̄monē meū. Ios ex p̄re diabolo estis q̄ deſ
teria p̄ris v̄ri vultis face Ille homicida erat ab initio q̄ in vita
te nō stetit. q̄r nō est vitas in eo. cū loquiē mendaciū ex p̄p̄is lo
quiē q̄a mēdar est q̄ p̄ eius Ego aut̄ q̄r vitatē dico nō credit.
mihi Quis ex vob arguet me de peccō? Si veritatē dico q̄re non
creditis mī? Qui est ex deo verba dei audit. p̄terea vos nō audis
tis q̄r ex deo nō estis R̄derūt ergo iudei q̄ dixerūt ei Nonne
b̄ndicim⁹ nos q̄a samaritanus es tu q̄ demoniū hēs? R̄dit ihs
Ego demoniū nō habeo h̄ honorifico p̄rem meū q̄ vos inhō
norastis me Ego aut̄ nō q̄ro gl̄iam meā. est qui q̄rat q̄ iudicer
Amē amē dico vob Si q̄s h̄monē meū seruauerit. mortež nō v̄
heb̄st in eternū Dixerūt ergo iudei Nūc ognouimus q̄a demo
niū habes Abraā mortu⁹ est q̄ pp̄e. q̄ tu dicis si q̄s sermonem
meū seruauerit mortē nō gustabit in eternū. Nūquid tu maior es
p̄re nīo abraā qui mortu⁹ est? et pp̄e mortui sūt. quē tu te ip̄m
facis? R̄dit ihs Si ego gl̄ifico me ip̄m gloria mea nihil ē Est
p̄f meus qui glorificat me quē vos dicitis q̄a deus nolter est. q̄
nō ognouisti eū. ego aut̄ noui eū Eti dixerō nescio eū. ero simi
lis vob mēdar sed scio eū q̄ h̄monē ei⁹ seruo Abraā pat v̄f ecu
tauit vt videret diē meū vidit q̄ gauisus est Dixerūt ergo iudei
ad eū Quinq̄inta ānos nōdū habes q̄ abraam vidisti? Dicit
ergo eis Amen amen dico vobis anteqz abraam fieret ego suz
Tulerūt ergo lapides vt iacerent in eum. ibus aut̄ abscondi
se et exiuit de templo.

De CECO nato I. ix. C. lxxxv.